
 

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI BREDA DI PIAVE 
Provincia di Treviso 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Area 1 

 

 
 

N. 325 DEL 04/08/2020 
 
 
 

OGGETTO: 
 

ACQUISTO LETTINI MEDICI PER LE SCUOLE DEL TERRITORIO. 
EMERGENZA COVID-19. ADEGUAMENTO IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO 
CON DETERMINAZIONE N. 316 DEL 30/07/2020. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Breda di Piave dal 10/08/2020 al 25/08/2020. 
 



Proposta n. 453/ 

 

OGGETTO: ACQUISTO LETTINI MEDICI PER LE SCUOLE DEL TERRITORIO. 

EMERGENZA COVID-19. ADEGUAMENTO IMPEGNO DI SPESA 

ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 316 DEL 30/07/2020. 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

AREA 1 
 
 

Premesso che: 
- ai sensi del T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 spettano ai Responsabili di servizio gli atti 

di gestione amministrativa; 
- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 29.12.2000, sono stati indicati i criteri guida per 

la predisposizione delle determinazioni attraverso le quali si esplica l’attività dei Responsabili; 
- Con delibera di C.C. n. 62 del 18.12.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022; 
- Con delibera di G.C. n. 1 del 08.01.2020, la Giunta Comunale ha attribuito il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2020-2022; 
 

Atteso che, con determinazione n. 316 del 30/07/2020, è stato assunto l’impegno di spesa n. 
588/2020 di € 549,00 I.V.A. compresa per l’acquisto di n. 3 lettini medici da collocare presso i plessi 
scolastici, mediante ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, con individuazione 
della ditta fornitrice nella società Gentile Salvatore & C. s.a.s. di Napoli; 

 
Considerato che, trattandosi di un acquisto sotto soglia MEPA (stabilita in € 1.000,00 + I.V.A.), la 

Ditta fornitrice può rifiutare l’ordine oppure addebitare le spese di spedizione; 
 
Contattata la suddetta Ditta, la quale ha precisato che accetta l’ordine ma addebita € 40,00 + I.V.A. 

di spese di spedizione; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere in merito adeguando l’impegno di spesa n. 588/2020 di cui alla 

determinazione n. 316 del 30/07/2020 incrementandolo dagli attuali € 549,00 a € 597,80 I.V.A. 
compresa; 
 

 Accertato che la spesa relativa al presente provvedimento è finanziata con l’entrata di cui al cap. 
2048 ad oggetto: “Contributo MIUR adeguamento funzionale spazi e aule per emergenza Covid-19” 
(Tit. 4, Tipologia 0.200, Cat. 01) del bilancio corrente esercizio; 
 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di adeguare, per le ragioni sopraindicate, l’impegno di spesa n. 588/2020 assunto con la 
determinazione n. 316 del 30/07/2020 dagli attuali € 549,00 I.V.A. compresa a € 597,80 I.V.A. 
compresa, per l’acquisto di n. 3 lettini medici da collocare presso i plessi scolastici, come da offerta 
della ditta Gentile Salvatore & C. s.a.s. di Napoli, accreditata al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 



 
2) di incaricare, mediante la sottoscrizione dell’offerta on-line e firmata digitalmente, la ditta Gentile 

Salvatore & C. s.a.s., con sede legale in Napoli, via Cupa Bolino n. 1, P.I. 07384480633, per la 
fornitura del materiale suddetto; 

 
3) di imputare la differenza di € 48,80 al Cap. 7980 (Mis. 4 - Pro. 2 - Tit. 2 - Macro. 202) ad oggetto: 

“Fornitura arredi scolastici per emergenza Covid-19”, finanziato con il contributo FESR citato nella 
determinazione n. 316/2020, come in premessa indicato; 

 
4) di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa, previa acquisizione della 

relativa fattura di addebito. 
 

         IL RESPONSABILE DI P.O. N. 1 

                    Lorenzon Ivana 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lorenzon Ivana;1;69120881649183214233689385957080253000



Comune di Breda di Piave
Provincia di Treviso

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area 1 nr.453 del 03/08/2020

30/07/2020Data: Importo: 597,80

Oggetto: ACQUISTO LETTINI MEDICI PER LE SCUOLE DEL TERRITORIO. EMERGENZA COVID-19. INCARICO ALLA DITTA
GENTILE SALVATORE & C. SAS ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CUP: H46J20000310006 - CIG: ZF92DC772B

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.766.631,21
3.741.780,73

597,80
3.742.378,53

24.252,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 28.000,00

4.149,52

597,80

4.747,32

Disponibilità residua: 23.252,68

Capitolo: 7980

Oggetto: FORNITURA ARREDI SCOLASTICI PER EMERGENZA COVID-19

Progetto: Funzioni di istruz. pubblica

UFFICIO TECNICO

RESP. P.O. N. 1 - Lorenzon IvanaResp. servizio:

2020 588/0

Det. Area 1 - Amministrativa e Tecnica NR. 316 DEL 30/07/2020Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 588/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 588/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GENTILE SALVATORE &  S.A.S.Beneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Stanziamento attuale:

Finanziato con : TRASFERIMENTI DALLO STATO 597,80 €  -

ESERCIZIO: 2020

 BREDA DI PIAVE li, 04/08/2020

ZF92DC772BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Breda di Piave

Visti

453

ACQUISTO LETTINI MEDICI PER LE SCUOLE DEL TERRITORIO. EMERGENZA COVID-19.
ADEGUAMENTO IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 316 DEL 30/07/2020.

2020

Urbanistica, Edilizia Privata, Sportello Unico, Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area 1

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

04/08/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

BAGGIO GIANSTELLA ANISKA

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Baggio Gianstella;1;6918072424122222657491535811201428895


